
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN.   1439 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
N.   69  del 8/11/2010 

 
OGGETTO:  
Approvazione preventivo fornitura porta di accesso per il Comando Polizia 
Municipale. Affidamento ditta SANCILIO Francesco da Molfetta. Impegno di 
spesa €. 1.140,00= IVA inclusa. 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto Legislativo 18/8/2000 
n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 24/5/2010 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2010; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/8/2010 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 

 Premesso che con precedente Determinazione Dirigenziale n. 46 del 
23/9/2009, emessa da questo Settore, si aggiudicava in via definitiva alla ditta Sancilio 
Francesco da Molfetta  la fornitura ed il montaggio degli arredi per la sede della Polizia 
Municipale.  

Che nel corso della fornitura si è riscontrata la necessità della fornitura di 
una ulteriore porta di accesso, alla luce della nuova disposizione dei locali e per una più 
agevole fruizione degli spazi.  

Considerato opportuno richiedere alla stessa ditta incaricata della fornitura e 
montaggio degli arredi, il preventivo per l’ulteriore fornitura di una porta di accesso 
rispondente alle caratteristiche e materiali utilizzati in precedenza.  

Acquisito il preventivo offerta presentato dalla Ditta Sancilio Francesco da 
Molfetta, assunto al protocollo generale del Comune al n. 48575 in data 31/8/2010 – in 
atti – ammontante a complessivi €. 1.140,00= IVA 20% e montaggio in opera compresi. 

Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere alla fornitura della porta  sopra indicata,  
al fine di non  vanificare le spese sostenute per la nuova disposizione dei locali e per la 
più agevole fruizione degli spazi a disposizione. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 

18/8/2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
 

1.  Approvare il preventivo di spesa di €. 1.140,00= IVA e montaggio in opera compresi, 
presentato dalla Ditta SANCILIO Francesco da Molfetta aggiudicatrice della fornitura e 
posa in opera di arredi per la sede del Comando di Polizia Municipale giusta D.D. 
46/2009; 

2.   Imputare la spesa di €. 1.140,00= al Cap. 24901  del Bilancio 2009, imp. 2174, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 2 67; 

3.  Stabilire che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità, ad avvenuta 
fornitura e posa in opera, su  presentazione di fattura della ditta incaricata, purchè la 
somma non ecceda i limiti della spesa approvata.  

4.  Trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza; 
5.  Nominare responsabile del procedimento il Cap. Dott. GADALETA Mauro G., di questo 

Settore Sicurezza. 
6.   Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, 
del T.U. 18/8/2000 n. 267, a far data dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio.- 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         Cap. Dott. GADALETA Mauro G. 

 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  

 Dott. Enzo Roberto TANGARI 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          Dott. Michele CAMERO 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 Al Comando Polizia Municipale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Appalti e Contratti 


